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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
2° CENTRO DE GEOINFORMACAO

CHECKLIST - PARTICIPANTE

Obs: esse checklist substitui o indice,

Fl. MQ‘“"%“— (

DOCUMENTOS SIM |NAO| NAO SE | PAG.
APLICA
Capa - apor, na capa do processo, o respectivo o | ) ) )
NUP, 6rgéo de origem, interessado, assunto.
SALC indice - esse checklist substitui o indice. - - - -
Termo de autuagdo (art. 2° da Portaria Normativa ®) | () ()
MD n°® 1243, de 21 SET 06).
Setor DIEx requisitando o material/servigo.
requisitante *) 1) )
Juntar Nota de Movimentagdo de Crédito (NC). xX) 1 () ()
Despacho do OD. <) | () ()
Consulta impressa da situagdo regular do
fornecedor na SICAF, na emissio da Nota de| (X) | ( ) ()
Empenho (NE).
Consulta impressa da situagdo do fomecedor
SALC contemplado no CADIN, na data da emissdo da| (X) | ( ) ()
NE. ’
Consulta impressa consolidada de Pessoa Juridica
do TCU (TCU, CNJ, CEIS e CNEP), na data da| (< | ( ) ()
emissio da NE.
Nomeagdo do fiscal de contrato, se for o caso. ()| () X)
NE ¢ termo de contrato, quando for o caso. x) | () ()
Documentos que comprovem o acompanhamento e )yl o) ()
fiscalizagdo da execugdo do contrato.
SCRG . .
Termo de encerramento do processo administrativo,
. () 10) ()
quando cessadas as obrigagdes.




MINISTERIO DA DEFESA )
2° CENTRO DE GEOINFORMACAO

TERMO DE AUTUACAO

Em conformidade com o disposto no art. 3° e seguintes da Portaria Normativa - MD n°
1.243, de 21 de setembro de 2006, art 13 da Portaria n° 305, de 24 de maio de 1995 - Instru¢des
Gerais para realizagdo de Licitagdes no Comando do Exército (IG 12-02), autuo o Processo
Administrativo n® 64201.002020/2021-18, que trata do Gerenciamento da Ata de Registro de Precos
do Pregdo Eletrénico n° 002/2020 (UASG 160056 - 2° Centro de Geoinformagio), para

AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO DE TIC, constituido inicialmente por:

1. DIEx n° 732-Sec_Infor/2° CGEOQ, de 25 de margo de 2021; e
2. Despacho do Ordenador de Despesas, de 24 /| @R / 7dzg .

Quartel em Brasilia, DF, / /

ENIO STgLE éy AURELIO MELO - Cap

Chefe da Secdo de Aquisigdes, Licitagdes e Contratos




25/03/2021 DIEx [F; rie .&3&

DIEx n° 732-Sec_Infor/2° CGEO
EB: 64201.002030/2021-18

Brasilia, DF, 25 de mar¢o de 2021.

Do Chefe da Segdo de Informatica

Ag Jr Chefe da $4
Assunto: Aquisi¢do de Material de Consumo de TI para DSG.
Referéncia: DIEx n°® 12-S4/DSG, de 4 MAR 21

1. Expediente versando sobre requisi¢do para aquisi¢do de material de consumo de
informatica para DSG.

2. Sobre o assunto, solicito providéncias junto ao Sr. Ordenador de Despesas no
sentido de aprovar a aquisi¢do do material informado, conforme o crédito abaixo especificado:

a. Processo licitatorio: Pregio Eletrénico N° 00002/2020 (SRP) do 2°CGEO
(UASG: 160056)

b. Nota de Crédito (NC) : 2021NC400348 de 12MAR21 do DCT.

c. Plano Interno (PI): K4CAIFGPRCA

d. Natureza da Despesa (ND): 33.90.30

e. Subitem, 17
MARCK TECNOLOGIA SERVICOS MECANICOS LTDA

CNPJ: 14.499.338/0001-44

Item Descrigao detalhada do objeto Qnt Val&;;; nit Valor Total (RS)

HD Externo 1Tb (Tamanho de 2,5 . Conexdo
USB 3.0 (compativel com USB 2.0).
Sistema de arquivos: Pré-formatado para
NTFS, compativel com Windows® XP,
Windows Vista®, Windows® 7, Mac OS®
X Tiger®, Leopard®, Snow Leopard®,
Linux e FreeBSD. Alimentagdo: alimentada
diretamente pela porta USB. N3o necessita
de fonte de alimentagdo separada. Garantia
minima do fabricante de 01 ano.)

VALOR TOTAL RS 286,61

08 1 286,61 286,61

MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUCAO E SERVIC

CNPJ: 21.256.099/0001-67

Item Descri¢ao detalhada do objeto Qnt | Valor Unit " Valor Total (RS)

sped.2cgeo.eb.mil.br/sped/protocolo/redacao/eb/RedigirDiexSimplesAction.do?method=imprimir&id_doc=36608 1/3



25/03/2021

; DIEx .

(R$)

LRl e ol .

09

Pen Drive 16Gb (USB3.0. Taxa de leitura de
40 MB/s ou mais. Taxa de gravagio de 10
MB/S ou mais. Compativel Windows 10/ 8/
7/ Vista/ XP /Mac OS X v.10.6.x ou
superior / Linux v.2.6.x ou superior. Garantia
minima do fabricante de 05 anos)

21,39

106,95

10

Pen Drive 32Gb (USB3.0. Taxa de leitura de
40 MB/s ou mais. Taxa de gravagdo de 10
MB/S ou mais. Compativel Windows 10/ 8 /

7/ Vista/ XP /Mac OS X v.10.6.x ou
superior / Linux v.2.6.x ou superior. Garantia
minima do fabricante de 05 anos.)

25,57

127,85

VALOR TOTAL

RS 234,80

QUALITY ATACADO EIRELI

CNPJ: 15.724.019/0001-58

Item

Descrigiio detalhada do objeto

Qnt

Valor Unit
(R$)

Valor Total (RS)

17

Alicate para climpar (Kit com alicate de
crimpar, decapador de cabo e testador de
cabo. Caracteristicas minimas: Alicate de
crimpar: conector RJ45, possuir cortador,
decapador e cabo emborrachado. Sistema de
catraca. Testador de cabo: conector RJ45,
checagem de continuidade do sinal, mal
contato, sem conexdo, curto-circuito, direto
e cruzado. Decapador: compativel com
cabos de rede (UTP e STP)

99,50

99,50

32

Filtro de linha (Extensora) (Extensio elétrica
bivolt com no minimo 5 tomadas 2 p + t

(modelo novo) 10A com cabo de 5 metros)

44,90

22450

VALOR TOTAL

RS 324,00

VALOR TOTAL DA REQUISICAO

RS 845,41

QJASG:

e. Subitem; 17

GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI

3. Sobre o assunto, solicito providéncias junto ao Sr. Ordenador de Despesas no
sentido de aprovar a aquisi¢do do material informado, conforme o crédito abaixo especificado:

a. Processo Licitatdrio: Pregio Eletrénico
160056)

b. Nota de Crédito QN_Q) :2021NC400348 de 12MAR21 do DCT.

¢. Plano Interno (ﬂ) K4CAIFGPRCA
d. Natureza da Dgsst_a_(N_D): 33.90.30

NO

00001/2020 (SRP) do 2°CGEO

CNPJ: 27.327.858/0001-11

Item

Descri¢iio detalhada do objeto Qnt ' Valor Unit

sped.2cgeo.eb.mil.br/sped/protocolo/redacao/eb/RedigirDiexSimplesAction.do?method=imprimir&id_doc=36608

Valor Total (RS)

2/3



25/03/2021 DIEx [ Fl_ feo

. : . ; s 03
Limpa contato elétrico/eletrdnico (aplica¢io S J
limpeza de componentes elétricos, aplicagdo

51 aerossol, caracteristicas adicionais facil 10 10,80 108,00

evaporagdo, ndo condutor inflamavel, sem

85 CFC, frasco com 300 ml)

VALOR TOTAL RS 108,00
VALOR TOTAL DA REQUISICAO RS 108,00

4. Justificativa: atende demanda da Diretoria de Servico Geografico conforme
descrito em documento relacionado. O crédito necessario para a aquisi¢do foi descentralizado
pela propria DSG.

% e .
GLEYDSON JOSE DE NDA DUARTE - 2° Ten
Chefe da Segdo de Informatica

"UM SECULO DE BLINDADOS NO BRASIL.
BRAQO FORTE NA DEFESA DA PATRIA. ACO!"

sped.2cgeo.eb.mil.br/sped/protocolo/redacao/eb/RedigirDiexSimplesAction.do?method=imprimir&id_doc=36608 3/3



[ F AL YRS 14:00 UDUMRKILIU: LAVALLANIL

DATA EMISSAO : 12Mar21 VALORIZACAO : 12Mar21 NUMERO : 2021NC460348
UG EMITENTE : 160035 - DEPARTAMENTO DE CIENCIA E TECNOLOGIA - GESTOR
GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160056 / 00001 - 2° CGEO

OBSERVACAO

DSG. DESPESA COM AQUISIGAO DE MATERIAIS DIVERSOS DE TIC PARA APOIO A ATIVIDADE
TECNICA. ND 33.90.30. ITEM 1G CO. ATENDE DIEX N° 256-SALC-54-2°CGEO, DE 9MAR2
1. EMPENHO IMEDIATO

NUM. TRANSFERENCIA :

EV. ESF PTRES  FONTE ND SB UGR PI VALOR
300063 1 171419 0100000000 33960360 160035 K4CAIFGPRCA 4.000,00
LANCADO POR : 063363801306 - RESENDE UG : 160035 12Mar21  11:11

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA



l

NUP: 64201.002030/2021-18

Fi. Re

Rl s SR PR

PARECER DO FISCALADMINISTRATIVO

. Requisig¢do atende aos principios da oportunidade e conveniéncia.
. Declaro haver recurso disponivel, conforme Nota de Movimentagio de Crédito (NC)
indicada na Requisigio.

. Manifesto pela viabilidade da contratagio.

Em 25 Oj/ﬁLZJ

Fiscal Administrativo do 2° CGEO

DESPACHOQ DO OD

. Justifico a contratagdo conforme necessidade demonstrada pelo Requisitante.

. Em cumprimento ao previsto no art. 14 ¢ 38 da Lei 8.666/93, autorizo a abertura do
processo administrativo, correspondente aquisigdo/contratagio e emissio de
empenho da despesa, com o(s) recurso(s) orgamentario(s) imndicado(s), na

modalidade:

[ ] Cotagdo Eletronica [ ] Dispensade Licitagdo [ ] Inexigibilidade [ X ] Pregio

[ ] Participagdo Pregdo SRP [ ] Adesdo (Carona) Nio-Participante [ } Outras

Modalidades Licitatoria:

3. O Fiscal Administrativo ¢ o Chefe da SALC adotem as providéncias decorrentes.

Ordenador de Despdsas do 2° CGEO

.



Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio
Declaramos Fara os fins Previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situagio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 14.499.338/000144  DUNS®: 937997276 '
Razio Social: MARCK TECNOLOGIA SERVICOS MECANICOS LTDA

Nome Fantasia: CMT DO BRASIL

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/11/2021

Jatureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEI: Nio

Porte da EmPresa: Micro EmPresa

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias ImPeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servi?o Pablico™ Nada Consta

Niveis cadastrados: =~~~ .~
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagées sobre pendéncias
nas fuacicnalidadss ds consulta,
I - Credenciamento (Possui Pendéncia)
IT - Habilitacio Juridica (Possui Pendéncia)
HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 29/03/2021
FGTS Validade: 06/04/2021
Trabalhista (http://www._tst.jus.br/certidao) Validade: 1 9/ 04/ 2021
Iv - Regularidade Fiscal Estadual/ Distrital e MuniciPal
Receita Estadual/Distrital Validade: 16/06/2021
Receita Municipal Validade: 03/05/2021
VI - Qualificagio Econdémico-Financeira
Validade: 31/05/2021
Emitido em: 29/03/2021 10:21 1 de 1

CPF: 106.553.824-37  Nome: GUILHERME RODRIGO CAVALCANTI SANTOS
Ass:




Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Gestiao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor

CNPJ
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situa?io do Fornecedor:

Relat6ério de Ocorréncias

14.499.338/0001-44  DUNS®: 937997276
MARCK TECNOLOGIA SERVICOS MECANICOS LTDA
CMT DO BRASIL

Credenciado

Ocorréncia 1: =~

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:
Namero do Processo:

Descrigﬁo/r]ustiﬁcativa:

Ocorréncia 2:

TiPo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:
Nuamero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 3:

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:
Numero do Processo:

Descrigio/)us tificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc.1
153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
30/03/2016

23076006824201681

Nio apresentar proposta escrita ¢ documentagio de habilitagio, conforme
previsio editalicia, quando solicitado.

" Adverténcia - Lei "hi"8'6“6’67§3",' art.87,inc.1
153047 - HOSPITAL UNIVERSITARIO C. ANTONIO MORAIS/ UFES
30/1 1/2018
341828/2018-52 Numero do Contrato: Pregio Eletrénico 81/2018

Nio envio de amostra do item 25 quando na participagio do Pregio Eletrénico
81/2018

Adverténcia - Lei n® 8666/93, art. 87, inc.1 7777
153047 - HOSPITAL UNIVERSITARIO C. ANTONIO MORAIS/UFES
21/12/2018
341878/2018—60 Niumero do Contrato: Pre$£io 70/2018

Participou do Pregio 70/2018 sem possuir autorizagio de funcionamento (AFE)
e Licenca de Funcionamento Estadual ou Municipal.

Ern1t1ao em: 29;03;2021 10:21 1 ae 4

CPF: 106.553.824-37

Nome: GUILHERME RODRIGO CAVALCANTI SANTOS



Ocorréncia 4:

TiPo Ocorréncia:

Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sangio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 5:

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sangio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Numero do Processo:

Descrigio/'lustiﬁcativa:

= AL [ Pl fY g
Relatério de Ocorréncias ! _,}t%g_

irﬁpédiﬁmnt&de Licitar e Contratar - Lei n? 10.520/ 02, art. 72
Nio apresentagio de documentagio exigida no certame ou apresentagio de
documentagio falsa

70013 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

Uniio

Determinado

13/09/2018 Prazo Final: 12/10/2018

1 1215/ 2017 Nimero do Contrato: Pregao n322/ 2017

Impedimento de licitar e contratar com a Uniio pelo prazo de 30 (trinta) dias
por ter Praticado conduta ilicita (ofertado Produto incompativel com as
especificagdes con-tidas no edital), durante a fase de habilitacio do pregio
eletrdnico n? 22/2017 cujo

objeto ara registro  de preco visando a eventual aquisi¢io de utensilios
domésticos e de escritorio maquinas aparelhos e equipamentos diversos.

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n® 10.520/02, art. 72
N3io apresentacio de documentacio exigida no certame ou apresentacio de
documentagio falsa

158515 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA

Uniio

Determinado

16/04/2019 Prazo Final: 16/06/2019
2320401639201839 Numero do Contrato: Ed. 23/201 8

A empresa nio entregou documentacio no prazo estipulado no Edital do
Pregio Eletrénico n*23/2018 (SRP).

Jdcorréncia 6:

TiPo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sangio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72
Nio apresentacio de documentagio exigida no certame ou apresentagio de
documentagio falsa

158658 - UNIVERSIDADE FED. DA INTEGR. LATINO-AMERICANA

Uniio

Determinado

12/05/2016 Prazo Final: 11/06/2016
23422002411201640 Namero do Contrato: PE SRP 38/2015

Pelo nio envio das propostas de precos referentes aos
itens para os quais ofertou pregos, em descumprimento
do item 7.4 do Edital e do Art. 72 da Lei Federal n2.
10.520/02.

Emltlao em: 29;0372021 10:21 23e 4

CPF: 106.553.824-37

Nome: GUILHERME RODRIGO CAVALCANTI SANTOS



Ocorréncia 7:

TiPo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sangio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Numero do Processo:

Descri¢io/Justificativa:

Ocorréncia 8:

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da San?io:
Prazo:

Prazo Inicial:

Niumero do Processo:

Descrigao/]Justificativa:

W

Relatorio de Ocorréncias {} ! &797&1\5

H

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

Retardamento da execugio do objeto ou nio manutengio da proposta

158658 - UNIVERSIDADE FED. DA INTEGR. LATINO-AMERICANA

Uniido

Determinado

22/03/2018 Prazo Final: 21/05/2018
23422011005201759

Aplicada a penalidade de IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR
COM A UNIAO Pelo prazo de 02 (dois) meses, baseia-se nos subitens 20.1,
20.2.3 e 20.2.5 do Pregio Eletr6nico - SRP n? 37/2016-UNILA, por nio manter
a proposta Prcvista no item 7.4 do mesmo Pregio.

‘Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72
Nio apresentagio de documentacio exigida no certame ou apresentagio de
documentacio falsa

160076 - DEPARTAMENTO DE CIENCIA E TECNOLOGIA
Unido

Determinado

26/03/2018 Prazo Final: 25/05/2018

64443014276201703

Deixou entregar documentagio exigida no certame referente ao item 5, do
Pregio Eletrénico n* 02/2016.

Ocorréncia 9:

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

JASG Sancionadora:
Ambito da Sangio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Niimero do Processo:

Descrigio/)ustiﬁcativa:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72
Nao apresentacio de documentagio exigida no certame ou apresentacio de
documentagio falsa

120633 - GRUPAMENTO DE APOIO DE SAO PAULO

Uniio

Determinado

02/08/2019 Prazo Final: 01/11/2019
67267006340201741 Ntmero do Contrato: PE SRP 66/ GAP-SP/ 2018

ImPedimento de Licitar e¢ Contratar com a Uniio, com consequente
descredenciamento no SICAF, pelo prazo de 3 (trés) meses, com base nos itens
7.4, 10.1 e 20.1.3 do Edital do Pregio Eletrénico n 66/GAP—SP/2018, UASG:
120633, e artigo 7% da Lei 10.520/2002, em virtude de nio entregar documentos
exigidos no certame, de acordo com os termos do item 20.1.3, falta de
atendimento da convocagio do Pregoeiro para envio de documento digital por
meio eletrénico, conforme item 7.4, no prazo estabelecido, conforme item 10.1,
todos do Edital e Processo Administrativo de Apuragio de Irregularidadc n
005/GAP-SP/2019, NUP 67267.017302/2019-85.

Emltlao em: 29;03;2021 10:21 3 ae 4

CPF: 106.553.824-37

Nome: GUILHERME RODRIGO CAVALCANTI SANTOS



Ocorréncia 10:

TiPo Ocorréncia;

Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancido:
Prazo:

Prazo Inicial:

Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 11:

Tipo Ocorréncia;
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Numero do Processo:

Descri¢io/Justificativa:

-~ *,V.’——‘,—.———a‘(‘

g Fi. MWMOW B j

Relatorio de Ocorréncias

Impedimento de Licitar ¢ Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

Nio apresentagio de documentagio exigida no certame ou apresentagio de
documentagio falsa

910809 - CENTRAIS ELETRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A
Uniio
Determinado
01 / 07/ 2015

Prazo Final: 01 /07/2015

PA-GSS-008/2015

A empresa foi solicitada a apresentar os documentos no PE-0110053 e nio
atendeu.

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n? 10.520/02, art. 72
Nio apresentacio de documentacio exigida no certame ou apresentagio de
documentagio falsa

160106 - 2 BATALHAO FERROVIARIO
Uniio
Determinado
28/ 08/ 2020

Prazo Final: 27/ 1 0/ 2020

Portaria n? 104 Numero do Contrato: Edital Pregio 13/2020
Empresa notificada apresentou razées, dentre elas argumentou que o edital nio
estaria apresentando os valores unitirios e sim de referéncia para o item, assim,
teria ?resentado valor unitirio inicial para os lances, que em tese seriam
reduzidos, mas foi a tnica habilitada e nio conseguiria atingir o valor
considerado flobal e seria desclassificada, bem como, Pela nio apresentagio de
autorizagio do Exército.

Poderia solicitar esclarecimentos sobre o edital, com antecedéncia da sessio
publica de pregio, o que nio ocorreu.

Foi habilitada e pela infracio de deixar de entregar documentagio exigida,
sangio de imPedimento de licitar e contratar com a Uniilo, Pclo prazo de 02
(dois) meses.

Emltlao em: 29;0372021 10:21 4 ae 4

CPF: 106.553.824-37

Nome: GUILHERME RODRIGO CAVALCANTI SANTOS



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio
Declaramos Eara os fins Previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 21.256.099/000167  DUNS®: 944412343

Razio Social: MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUCAO E
vERYICOQS DE DECORACAQ EIRELI

Nome Fantasia: MARY DUDA ROUPAS

"tuacdo do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/08/2021

Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA)

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pitblico: ~ Nada Consta

Niveis cadastrados; e
Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(d0) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Veriﬁque mais informagées sobre d,)cndéncias
$

B¢ funsicmalidadss ds sonsulta,
I - Credenciamento
IT - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendéncia)

Receita Federal e PGEN Validade: 21/ 09/2021
FGTS Validade: 13/04/2021
Trabalhista (http/, /wwrw.tst.jus.br/certidao) Validade: 09/ 08/ 2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 14/03/2021 *)
Receita Municipal (Isento)
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2021
Emitido em: 29/03/2021 11:08 1 de 1

CPF: 106.553.824-37 Nome: GUILHERME RODRIGO CAVALCANTI SANTOS
Ass;




[ e

P '\:é }

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 15.724.019/0001-58  DUNS®: 902650913

Razio Social: QUALITY ATACADO EIRELI

Nome Fantasia:

Sirvagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/01/2022

Naureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA)

MEL Nao

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pablico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 20/06/2021

EGTS Validade: 07/04/2021

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 02/07/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/06/2021

Receita Municipal Validade: 31/03/2021

VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2021

Brstida am: 24/02/7071 NQ.RL 1 Aa 1



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razao Social;
Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:
Tipo Ocorréncia:

UASG Sancionadora:
Data Aplica¢io:
Nimero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Ti- o Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:
Numero do Processo:

Descri¢io/Justificativa:

15.724.019/0001-58 DUNS®: 902650913

QUALITY ATACADO EIRELI

Credenciado

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200370 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - SC
30/07/2018

08490006659201844

A UNIAO, por intermédio da Superintendéncia Regional de Policia Federal em
Santa Catarina, vem NOTIFICAR QUALITY ATACADO EIRELI participante
do Pregio Eletrénico n? 03/2018, acerca dos seguintes fatos: Omissio ao anexar
documentagio ou solicitagio de prorrogagio em tempo hibil, afrontando ao
Item 20.1.3 do Edital 03/2018-SR/PF/SC e Art. 28 do Decreto 5.450/05,
conforme mencionado na Informacgio n? 7421482/2018-
CPL/SELOG/SR/PF/SC.

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

255005 - FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE - BA
10/03/2014

25130013398201312 Nuamero do Contrato: 2013ne800315

Por atraso na entrega dos materiais em cumprimento as determinacdes
constantes do Item 12.2 do Edital de Licitagio ( Pregio Eletrénico n.2 16/2013)



Ocorréncia 3:
Tipo Ocorréncia:

Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 4:
Tipo Ocorréncia:

Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:
Numero do Processo:

[ c:ri¢io/Justificativa:

Ocorréncia 5:
Tipo Ocorréncia:

Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Relatorio de Ocorréncias

Multa - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
09/04/2014 Valor da Multa: R$ 200,64
00094000277201444

multa pelo atraso de 11 dias na entrega do material objeto da Nota de
Empenho n® 2013NE802149, com fundamento na alinea "c" do subitem 19.1 do
item 19 do Edital do Pregio n* 61/2013

Multa - Lei n* 8666/93, art. 8‘7, inc. II

Inexecucio total ou parcial do contrato

158123 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG
15/05/2015 Valor da Multa: R$ 111,98
23223000096201581 Numero do Contrato: 2014NE800081

A empresa entregou o material referente a nota de empenho 2014NE800081
com marca divergente da licitada e nio trocou o material.

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

90022 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA/GO
18/07/2018 Valor da Multa: R$ 3.358,17
39076020174018006

Em atencio ao que preconizam os principios da seguranga juridica e vinculagio
aos termos do edital, e considerando que houve descumprimento de obriga¢des
contratuais sem que a Requerente tenha apresentado qualquer justificativa habil
a elidir ou justificar a2 mora reclamada pela Administragio deste Orgio, aplica
i empresa QUALITY ATACADO EIRELI - ME multa moratéria no valor de
R$ 3.358,17 (trés mil trezentos e cinquenta e oito reais ¢ dezessete centavos),
em razio do atraso de 77 dias na entrega dos materiais a que se refere a nota
fiscal n. 2370 (5271454), com fundamento nos subitens 20.4, 20.7 ¢ 20.7.1 do
Edital do Pregao Eletrénico n. 21/2016.



Ocorréncia 6:
Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:
Nimero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 7:
Tipo Ocorréncia:
Motivo:

U. .G Sancionadora:
Data Aplicagio:
Nuamero do Processo:

Descri¢io/Justificativa:

Ocorréncia 8:
Tipo Ocorréncia:

Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sangio:
Prazo:

P: o Inicial:

Namero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

R g

Relatorio de Ocorréncias

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

70004 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA
16/04/2015 Valor da Multa: R$ 273,21
5.127/2014 Numero do Contrato: 2014NE002299

Penalidade de multa moratéria de 0,2% (dois décimos por cento) por dia de
atraso, em razio do atraso injustificado de 04 (quatro) dias na entrega dos
materiais descritos na Nota de Empenho 2014NE002299, com fulcro no
subitem XIII. 3 do Termo de Referéncia do Edital do Pregio Eletrénico n
81/2013, limitado a 10% (dez por cento) no valor global dos respectivos
materiais, em observincia ao entendimento preconizado pelo Tribunal de
Contas da Uniio no Acordio 597/2008 - Plenario.

Multa - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

925918 - ECT - DIRETORIA REGIONAL DO ESPIRITO SANTO
14/11/2016 Valor da Multa: R$ 23,03
53114001089201686 Ntmero do Contrato: AF 12/2016

Infragio ao subitem 1.2. da Clausula Primeira - das Obrigacées da Contratada,
caracterizada pelo atraso na entrega do objeto da Autoriza¢io de Fornecimento

12/2016.

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n? 10.520/02, art. 72

Nio apresentacio de documentagio exigida no certame ou apresentacgio de
documentagio falsa

90023 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - DF
Uniio
Determinado

11/09/2018 10/10/2018

Prazo Final:
0009022-31.2018 Numero do Contrato: PE n. 22/2018

ter sido convocada dentro do prazo de validade de sua proposta e deixar de
entregar documentagio em qualquer fase do certame



Ocorréncia 9:
Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Nuamero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 10:
Tipo Ocorréncia:

Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Pr o

Prazo Inicial:
Nuamero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 11:
Tipo Ocorréncia:

Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Pr..o:

Prazo Inicial:

Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Relatorio de Ocorréncias

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72
Retardamento da execugio do objeto ou nio manutengio da proposta
110120 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO DA ABIN/GSI/PR
Uniio

Determinado

07/06/2019 Prazo Final: 07/08/2019
00091.002124/2018 Numero do Contrato: PE 31/2018

O licitante classificou-se em primeiro lugar para o item 4 do PE 31/2018,
contudo, apds a etapa competitiva, solicitou a desclassificagio de sua proposta.

| Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n® 10.520/02, art. 72

Retardamento da execugdo do objeto ou nio manutengio da proposta
380918 - COORDENACAO-GERAL DE LOGIST. E ADMINIST./MTE

Uniio

Determinado
03/04/2018 Prazo Final: 13/04/2018
46338000078/2017 Numero do Contrato: Pregio 07/2015

Aplicar penalidade impedimento de licitar e contratar com a Uniio, Estados,
Distrito Federal ou municipios, e descredenciamento no SICAF ou nos
sistemas de cadastramento de fornecedores, pelo prazo de 10 (dez) dias, em
razio do retardamento da execugio do objeto da licitagio e nio manutencio da
proposta, nos termos Art. 7, da Lei 10.520/2002.

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n® 10.520/02, art. 72

Nio apresentagio de documentagio exigida no certame ou apresentagio de
documentacio falsa

550005 - SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

Uniio

Determinado
09/11/2016 Prazo Final: 09/12/2016
71000030416201676 Numero do Contrato: P.E 09/2015

SANCAO ADMINISTRATIVA - de impedimento de licitar e contratar com a
Unido e descredenciamento no SICAF pelo prazo de 30 (trinta) dias, em
decorréncia do descumprimento dos subitens 19.1.3 e 19.1.5 do Edital do
Pregio Eletrénico n* 09/2015.
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragio

Declaramos fPara os fins Previstos na Le1 n® 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNP: 27.327.858/0001-11  DUNS®: 945168882

Razio Social: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Nome Fantasia: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/05/2021

{atureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA)

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias ¢ Impedimentos
Ocorréncia: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Piblico™: =~ Nada Consta

Niveis cadastrados;

B bbéﬁﬁicﬁfo(s) 455@1‘;&@ éb&i"i*""est'}i(ib}" "c'c'iix'i"}i'réib(s) ;éﬂéiﬁb'(s).
I - Credenciamento
IT - Habilitagdo Juridica
II - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 19/ 05/2021

FGTS Validade: 28/ 03/2021

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 01 / 08/ 2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estad ual/Distrital Validade: 04/ 05/2021

Receita Municipal (Isento)

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/04/2021

Emitido em: 26/03/2021 10:15 1 de 1
CPF: 106.553.824-37 Nome: GUILHERME RODRIGO CAVALCANTI SANTOS
Ass;
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situa?éo do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:
Nuamero do Processo:

Descrigio/r]ustiﬁcativa:

Ocorréncia 2:

TiPo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Mata Aplicagio:
Nuamero do Processo:

Descrigio/)ustiﬁcativa:

Relatério de Ocorréncias

27.327.858/0001:11  DUNS®: 945168882 ~—Oooo
GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI

GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS

Credenciado

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. 1 7T

70001 - TSE _ TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL/ SEC.ADM/ DEF
14/10/2019
2019000000100942 Ntimero do Contrato: ARP n2 41/2019

Nos termos do item 3.1 (item 3 da Tabela de Infracio, com grau 1 da Tabela de
Correspondéncia) do Capitulo XVI do Edital de Pregio-TSE n? 21/2019, devido
ao atraso de 1 um) dia na entrega do objeto da Nota de Empenho
2019NE001411.

Multa - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. 11

Inexecucio total ou parcial do contrato

984165 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

27/10/2020 Valor da Multa; R$ 370,35

PORTARIA 158/2020 Nimero do Contrato: ARP0158/2020

PELO EXPOSTO, como a empresa atrasou na entrega dos Produtos, por mais
do que 30 (trinta) dias; tendo sido garantida a defesa da mesma, a aplicacio de
multa de 15% quinze por cento) sobre o valor estimado do(s) item nsf
prejudicado(s) pela conduta do licitante, com base no item 20.4.2 do edital.
Tendo em vista a entrega dos produtos, deixaremos de aplicar a penalidade de
suspensdo temporaria de garticipagio em licitacio e impedimento de contratar
com o Municipio de Borda da Mata por até 2 (dois) anos.

Emmao em: 2670372021 10:16 1 ac 2

CPF: 106.553.824-37

Nome: GUILHERME RODRIGO CAVALCANTI SANTOS



5 Anci M
Relatério de Ocorréncias { Fi. & ﬁ%\b —}]

Ocorréncia 3:
TiPo Ocorréncia: ImPedimento de Licitar e Contratar - Lei n? 10.520/02, art. 72

Motivo: Nio apresentagio de documentacio exigida no certame ou apresentagio de
documentacgio falsa

UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA

Ambito da Sangio: Uniio
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 16/ 08/ 2019 Prazo Final: 30/ 08/ 2019

Numero do Processo: ~ 23075035203201967

Descrigio/Justificativa: Em cumprimento i Portaria n? 309/2019-PRA, expedida apés conclusio de
processo administrativo de apuragio de resPonsabilidade instaurado Pela nio
apresentacio de proposta no prazo editalicio apds a convocacio da Pregoeira
Oficial, no curso do Edital de Pregio eletrénico n* 10/2019.

Emltlao em: 26;03;2021 10:16 2 ae 2
CPF: 106.553.824-37 Nome: GUILHERME RODRIGO CAVALCANTI SANTOS
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Data o horada consulta:  29/03/2021 10:37:51

Usuério: 10655382437
Cadastro Informativo de Créditos Néo-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ: Thtulo:

Sltulqio Total de Roglctroo 0
MARCK TECNOLOGIA SERVICOS MECANICOS LTDA Ha até 30 dias:
Ha mais de 30 dias:

14499338 Adimplenle

* Registros incluidos ha até 30 dias.
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Data e hora da consulta:  29/03/2021 11:10:13
Usuério: 10655382437
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ: Thulo: Situagio Total de Registros 0

21256099 MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUCA Adimplente Ha até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

* Registros incluidos ha até 30 dias.
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Data e hora da consulta: 26/03/2021 09:43:41

Usuérlo: 00318746301
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagdo Total de Registros 0
15724019 QUALITY ATACADO EIRELI Adimplente Ha até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

z Credor _ DataMora de Inclusio
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Data o hora da consulta:  26/03/2021 10:17:06

Usuério: 10655382437
Cadastro Informativo de Créditos Néo-Quitados - CADIN
CPFICNPJ: Titulo: Stuaglio Total de Registros 0
27327858 GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI Adimplente Ha até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

* Refistros incluidos ha até 30 dias.

de 1




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Congsolidada de¢ Pessoa Juridica

Este relatorio tem por ob.ietivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informag4o relativa a razio social da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido Pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 29/03/2021 10:38:45

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razio Social: MARCK TECNOLOGIA SERVICOS MECANICOS LTDA
CNPJ: 14.499.338/0001-44

Resultados da Consulta Eletrnica;
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUL
—

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacées Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUT.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificago ¢



” !

racionalizagdo de servigos piblicos digitais. Fundamento legal: Lein’ 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de¢ Pessoa Juridica

Este relatorio tem por obj etivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informago relativa & razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido Pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 29/03/2021 11:11:55

Informacées da Pessoa Juridica:

Razio Social: MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUCAQO
E SERVICOS DE DECORACAO EIRELI
CNPJ: 21.256.099/0001-67

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUIL

Orgdo Gestor;: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacées Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL




Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e
racionalizagio de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n°® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de¢ Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta € do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido Pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 26/03/2021 09:00:08

Informacées da Pessoa Juridica:
Razdo Social: QUALITY ATACADO EIRELI
CNPJ: 15.724.019/0001-58

Resultados da Consulty Eletronicy;
Orgdo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacées Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQLT.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgo gestor, clique AQUT.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio ¢
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racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por ob.ietivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informago relativa 4 razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido Pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 26/03/2021 10:17:46

Informacées da Pessoa Juridica:

Razio Social: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 27.327.858/0001-11

Resultados da Consulta Elgtronica;
Orgéo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacées Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUIL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplifica¢do e
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racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



|

¥

O SIAF] S i
L pnerss Ny, g e Adrmi IRSADES 3
B do Gaverne Fedensd /

TrsovaoNasIoNat

P
§ e

o /1" :
|

)

Data e hora da consulta; 29/03/2021 11:06
Vsuario; 10699388437

Nota de EmPenho

Y& Emitente Nems da V& Emitente Meoeda
160056 2° CENTRO DE GEOINFORMA?éO REAL - §R$?
Ano Tipo Numero
2021 NE 40
rCéIula Orcamentaria
| Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno )
j 1 171419 0100000000 339030 160035 K4CAIFGPRCA J
Data de Emisséo Tipo Processo Taxa de Cambio Valor
29/03/2021 Ordinario 64201.002030/2021-18 0,0000 286,81

Faverecide Nome de Faverecide
14499338000144 MARCK TECNOLOGIA SERVICOS MECANICOS LTDA

Amparo Legal
(Cédigo Modalidade de Licitagao Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea
126 PREGAO LEI 10.520/2002 1 - - -

|
| J

Descri({‘éo
2021NC400348 DE 12 MAR 21 DO DCT. AQUISIQAO DE MATERIAIS DIVERSOS DE TIC PARA APOIO A

ATIVIDADE TECNICA DA DSG. CONFORME DIEX N°732_INFOR/2°CGEQ, AUTORIZADO PELO DESPACHOQ DO
OD DE 25 MAR 21.

Local da Entrega

2° CENTRO DE GEOINFORMAGAOQ: ESTRADA PARQUE DO CONTORNO (EPCT) DF 001, KM 4,5 - SETOR
HABITACIONAL TAQUARI ¢, LAGO NORTE - CEP 71.559-901, BRASILIA-DF. CNPJ 2° CGEO: 10.172.061/0001-90

Informagdo Complementar @
1600°609000022029
Sistema de Origem

Versiao|Data/Hora Operagdo )

COMPRASNET-ME
000 _ [29/03/2021 11:05:50 _ |Incluséo ) 1 de 2
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Data ¢ hora da consulta: 29/03/2021 11:06
Ysuario; 1009388437

Nota de EmPenho

—Lista de ltens ~
Natureza de Despesa Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 286,81

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq. Descri¢do Valor do Item
001 iftem compra: 00008 - HD externo com capacidade de armazenamento de 1 TB. 286,81
Tamanho de 2,5 . Conexdo U SB 3.0 (compativel com USB 2.0). Sistema de
arquivos: Pré-formatado para NTFS, compativel com Windows® XP, Windows
Vista®, Windows® 7, Mac OS® X Tiger®, Leo pard®, Snow Leopard®, Linux e
FreeBSD. Alimentacao: alimentada diretamente pel a porta USB. Ndo necessita de
fonte de alimentagio separada. Garantia minima d o fabricante de 01 ano.

Data. . OQperagdio .  Quantidade  Valor Unitario Valof
09/03/2021 Inclusdio 1,00000 286,8100 286,81

Versido|Data/Hora Operagdo )
@00 29/03/2021 11:05:50 |Inclusio j 2 de 2
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Pata ¢ hora da consulta;  29/03/2021 11:28
Ysvario; 10629382437

Nota de Empenho

UG Emitente Nome da UG Emitente Moeda
160056 2° CENTRO DE GEOINFORMAgéO REAL - (R$)
Ano Tipo Namero
e%e1 N& 1
Célula Orgamentaria
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 171419 0100000000 339030 160035 K4CAIFGPRCA
Data de Emissdo Tipo Processo Taxa de Cambio Valor
29/03/2021 Ordinario 64201.002030/2021-18 0,0000 234,80
Favorecido Nome do Favorecido

21256099000167 MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUCA

Amparo Legal

Cddigo Modalidade de Licitagao Ato Normativo Artigo  Paragrafo Inciso Alinea
126 PREGAO LEI 10.520/2002 1 - - -
Descri¢ao

2021NC400348 DE 12 MAR DE 21 DO DCT. AQUISICAO DE MATERIAIS DIVERSOS DE TC PARA APOIO A
ATIVIDADE TECNICA DA DSG, CONFORME DIEX N°732_INFOR/2°CGEO, AUTORIZADOQ PELQ DESPACHO DO
OD DE 25 MAR 21.

Local da Entrega

2° CENTRO DE GEOINFORMAGAO: ESTRADA PARQUE DO CONTORNO (EPCT) DF 001, KM 4,5 - SETOR
HABITACIONAL TAQUARI ¢, LAGO NORTE - CEP 71.559-901, BRASILIA-DF. CNPJ 2° CGEO: 10.172.061/0001-90

lnformagéo Complementar

16005605000022020 @

Sistema de Origem

COMPRASNET-VIE

Versdo Data/Hora Operagdo )
000 129/03/202111:19:02 |inclusdo | 1 de 2
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Nota de Empenho

LIPSO A4 V. v N

A
“\

TesouroNACIONAL

Pata ¢ hora da consvlta; 29/03/2921 11,28
Usuario; 10699382437

Lista de Itens

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista
234,80

Seq.  Descrig

MEMORIA 16 MB, INTERFACE USB 3.0

001 Item compra: 00009 - MEMORIA PORTATIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE 106,95

Valor do Item

20/03/2021 Inclusio 5,00000

Seq. Descrigao

002 Item compra: 00010 - MEMORIA PORTATIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE 127,85
MEMORIA 32 GB, APLICAGAO ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO PEN DRIVE

Valor do ltem

5,00000

25,5700

127,85

Nersio Data/Hora Operagio
000  [20/03/2021 11:19:02 |inclusdo )
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Data ¢ hora da consulta: 26/03/2021 09:56
Vevarier 10699388437

Nota de Empenho

YG Emitents  Nems da VG Emitente Meeda
160056 2° CENTRO DE GEOINFORMA(f‘éO REAL - §R$?
Ano Tipo Namero

2021 NE 29

(Célula Orgcamentaria

Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
I 1 171419 0100000000 339030 160035 K4CAIFGPRCA
Data de Emissao Tipo Processo Taxa de Cambio Valor
26/03/2021 Ordinario 64201.002030/2020-18 0,0000 324,00

Faverecide Neme de Faverecide
15724019000158 QUALITY ATACADO EIRELI

—Amparo Legal
Codigo Modalidade de Licitacdo Ato Normativo Artigo  Paragrafo Inciso Alinea
126 PREGAO LEI10.520/2002 1 - - -
Descrigéo

2021NC400348 DE 12 MAR 21 DO DCT. AQUISIGAO DE MATERIAIS DIVERSOS DE TIC PARA APOIO A
ATIVIDADE TECNICA DA DSG. CONFORME DIEX N°732-SEC_INFOR/2°CGEQ. AUTORIZADQ PELO DESPACHOQ
DO OD DATADO DE 25 MAR 21.

Local da Entrega

2° CENTRO DE GEOINFORMAGAQ: ESTRADA PARQUE DO CONTORNO (EPCT) DF 001, KM 4,5 - SETOR
HABITACIONAL TAQUARI ¢, LAGO NORTE - CEP 71.559-901, BRASILIA-DF. CNPJ: 10.1 72.061/0001-90

Informagéo Complementar

1600760°000022020 w

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versao Data/Hora Operagio
000  [26/03/2021 09:54:56 inclusio | 1 de 2
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Data e hora da consulta: 26/03/2021 09:56
Ysuario: 10079388437

Nota de Empenho

~—Lista de Itens ~
Natureza de Despesa Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 324,00

Subelemento 17 “MATERIAL DE TiC -MATERIAL DECONSUMO

Seq. Descngao | " valor do Item

001 ltem compra: 00017 - ALICATE PARA CLIMPAR, MATERIAL AGO CROMO 99,50
VANADIO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CRIMPAR TERMINAIS E LUVAS
ATE 16MM2, MATERIAL CABO PLASTICO, TIPO CORTE RETO

Data .~ Operagho  ~~ Quantidade  Valor Unitario  Valor Total -
26/03/2021 Inclusao 1,00000 99,5000 99,50
Seq. Descri¢ao Valor do item
002 em compra: 00032 - Extenséo elétrica bivolt com no minimo 5 tomadas 2 p + t 224,50
(modelo novo) 10A com cabo de 5 metros.
Data Operagéo . Quantidade . Valor Unitariec LQ‘;Vﬁi
26/03/2021 Inclusao 5,00000 44,9000 224,50

G

Versao Data/Hora peragio )
000 26/03/2021 09:54:56 |Inclusdo J 2 de 2
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Data e hora da consulta: 26/03/2021 10;29
Ysyario: 10829382437

Nota de Empenho

Y& Emitente Neme da Y& Emitents Megda
160056 2° CENTRO DE GEOINFORMA?éO REAL - §R$?
Ano Tipo Namero

2021 NE 30

Célula Orgamentaria

i Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno

t 1 171419 0100000000 339030 160035 K4CAIFGPRCA
Data de Emisséo Tipo Processo Taxa de Cambio Valor
26/03/2021 Ordinério 64201.002030/2021-18 0,0000 108,00

Faverecide Nome de Favorgeide
27327838000111 GRAFICPAPER COMERCIO E SERVIGOS EIRELI

—Amparo Legal

Cddigo Modalidade de Licitagio Ato Normativo Artigo  Paragrafo Inciso Alinea
126 PREGAO LEI10.520 /2002 1 - - -
Descrigéo

2021NC400348 DE 12 MAR 21 DO DCT. AQUISICAO DE MATERIAIS DIVERSOS DE TIC PARA APOIO A
ATIVIDADE TECNICA DA DSG, CONFORME DIEX N°732-SEC_INFOR/2°CGEQ. AUTORIZADQ PELO DESPACHO
DO OD DATADO DE 25 MAR 21.

Local da Entrega

2° CENTRO DE GEOINFORMAGAO: ESTRADA PARQUE DO CONTORNO (EPCT) DF 001, KM 4,5 - SETOR
HABITACIONAL TAQUARI , LAGO NORTE - CEP 71 .559-901, BRASILIA-DF. CNPJ: 10.172.061/0001-90

Informagéo Complementar

16995605999912020 W

Sistema de Origem -

COMPRASNET-ME M -7

Verséo|Data/Hora Operagdo )
@ 26/03/2021 10:28:09 [Inclusio J 1 de 2
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Data e hora da consulta: 26/03/2021 10:29
Vewariei 10099382437

Nota de Empenho

~—Lista de ltens —
Natureza de Despesa Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 108,00

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq. Descrlgao ) - Valor ‘db item
001 item compra: 00085 - LIMPADOR CONTATO ELETRICO/ELETRONICO, 108,00
APLICAGAO LIMPEZA COMPONENTES ELETRICOS, APRESENTAQAO
AEROSOL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FACIL EVAPORACAO, NAO
CONDUTOR/INFLAMAVEL, SEM CF C

ata: Operagao ' Quantidade . Valor Unitario .~
26/03/2021 Inclusdo 10 00000 ‘ 10,8000 108 00

Versio |Data/Hora Operagdo )
000 26/03/2021 10:28:09 |Inclusdo ) 2 de 2




